



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

PLANO DE TRABALHO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE AMONTADA CONFORME CONVENIO 834911/2016, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO MUNICÍPIO DE AMONTADA, CEARÁ



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AR CONDICIONADO: especificações técnicas conforme item 12 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	01	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
02	ARMÁRIO: especificações técnicas conforme itens 04, 09 e 83 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	05	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
03	ARMÁRIO VITRINE: especificações técnicas item 61 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	01	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
04	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL: especificações técnicas conforme itens 32,79 e 90 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	03	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00
05	BALDE A PEDAL: especificações técnicas itens 23, 49, 51e 62 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	06	R\$ 100,00	R\$ 600,00
06	BANQUETA: especificações técnicas conforme itens 28 e 50 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	03	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
07	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO: especificações técnicas conforme o item 67 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	01	R\$ 860,00	R\$ 860,00
08	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES: especificações técnicas conforme o item 27 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	03	R\$ 5.500,00	R\$ 16.500,00
09	BERÇO PARA RECÉM-NASCIDO: especificações técnicas conforme os itens 11 e 47 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	08	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00
10	BIOMBO: especificações técnicas conforme o item 87 do termo de referência/ajuste	Unid.	01	R\$ 450,00	R\$ 450,00



	de trabalho				
11	CADEIRA: especificações técnicas conforme os itens 14,36,42,45,52,56,63,64,66,68,69,73,74,75,84,87 e 91 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	44	R\$ 120,00	R\$ 5.280,00
12	CADEIRA DE RODAS ADULTO: especificações técnicas conforme o item 65 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	01	R\$ 600,00	R\$ 600,00
13	CADEIRA DE RODAS ADULTO: especificações técnicas conforme o item 85 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	02	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
14	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: especificações técnicas conforme os itens 20 e 26 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	02	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
15	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA: especificações técnicas conforme os itens 81 e 82 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	02	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
16	CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR): especificações técnicas conforme os itens 71 e 76 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
17	CAMA HOSPITALAR ADULTO (SEM MOVIMENTO FAWLER): especificações técnicas conforme os itens 17 e 24 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	20	R\$ 1.760,00	R\$ 35.200,00
18	CAMA PPP: especificações técnicas conforme o item 01 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	03	R\$ 15.850,00	R\$ 47.550,00
19	CARRO DE CURATIVOS: especificações técnicas conforme os itens 16, 34 e 48 do termo de referência/ajuste	Unid.	03	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00



	de trabalho				
20	CARRO MACA SIMPLES: especificações técnicas conforme os itens 37 e 80 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	03	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
21	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): especificações técnicas conforme os itens 02, 39 e 72 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	03	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00
22	DETECTOR FETAL: especificações técnicas conforme os itens 41 e 43 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	03	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
23	ESCADA COM 2 DEGRAUS: especificações técnicas conforme os itens 44,46,59,78 e 88 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	16	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00
24	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: especificações técnicas conforme o item 82 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	06	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
25	ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL: especificações técnicas conforme os itens 5 e 6 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	03	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
26	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: especificações técnicas conforme o item 13 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	02	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
27	FREEZER COMUM: especificações técnicas conforme o item 60 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	01	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
28	GELADEIRA/ REFRIGERADOR: especificações técnicas conforme os itens 25 e 33 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	03	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00



29	IMPRESSORA LASER (COMUM): especificações técnicas conforme os itens 22, 40 e 86 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	03	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
30	MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL: especificações técnicas conforme o item 15 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	01	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
31	MESA AUXILIAR: especificações técnicas conforme os itens 3 e 77 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	02	R\$ 250,00	R\$ 500,00
32	MESA DE ESCRITÓRIO: especificações técnicas conforme o item 30 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00
33	MESA DE EXAMES: especificações técnicas conforme o item 21 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	02	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00
34	MESA PARA COMPUTADOR: especificações técnicas conforme os itens 7 e 57 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	02	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
35	MESA PARA IMPRESSORA: especificações técnicas conforme os itens 18, 38 e 70 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	03	R\$ 160,00	R\$ 480,00
36	MESA PARA REFEITÓRIO: especificações técnicas conforme o item 53 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	01	R\$ 840,00	R\$ 840,00
37	NEGATOSCÓPIO: especificações técnicas conforme os itens 29 e 54 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	02	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
38	OXÍMETRO DE PULSO:	Unid.	05	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00



	especificações técnicas conforme os itens 10, 19 e 31 do termo de referência/ajuste de trabalho				
39	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU): especificações técnicas conforme o item 8 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
40	SUPOORTE DE SORO: especificações técnicas conforme os itens 55 e 58 do termo de referência/ajuste de trabalho	Unid.	04	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 222.000,00